
Kode der Ausschreibung 
 

AOV/SUA-SF 034/2016 

 Codice gara 
 

AOV/SUA-SF 034/2016 
   

Erkennungskode CIG 
 

67442066D9 

 Codice CIG 
 

67442066D9 
   

Einheitskode CUP 
 

B42E06000210003 

 Codice CUP 
 

B42E06000210003 
   

Erläuterungsanfrage Nr. 3  Chiarimento n. 3 
   
Frage Nr. 3 
In Bezug auf Punkt 3.5 Buschst. d) der 
Ausschreibungsbedingungen wird um 
folgende Spezifizierung ersucht: 

A) muss mindestens ein Vertrag mit 
einem Betrag vorhanden sein, der 
nicht geringer ist, als der genannte 
Betrag; 

B) muss sich der angegebene
Mindestbetrag auf einen einzigen 
Vertrag beziehen; 

C) anders (spezifizieren) 

 Domanda n. 3 
In relazione al punto 3.5, lett. d) del 
Disciplinare di gara si chiede 
cortesemente di specificare se si intende:
A) che ci debba essere almeno un 
contratto con importo non inferiore a 
quello indicato; 
B) che l’importo minimo indicato deve 
riferirsi ad un unico contratto;
C) altro (specificare). 

   
Antwort Nr. 3 
Der Bieter muss im Dreijahreszeitraum vor 
der Veröffentlichung der 
Vergabebekanntmachung gleichwertige 
Lieferungen erbracht haben.  
 
Wie in den Ausschreibungsbedingungen 
vorgesehen müssen diese Lieferungen mit 1 
Vertrag mit einem Betrag von min. € 
217.200,00 erbracht worden sein.  
Es muss also mindestens ein Vertrag 
vorhanden sein, der nicht geringer als der 
genannte Betrag ist und der angegebene 
Mindestbetrag muss sich auf einen einzigen 
Vertrag beziehen.  
In Bezug auf die gleichwertigen Lieferungen 
müssen im Falle einer Bietergemeinschaft, 
eines ordentlichen Konsortiums, eines EWIV 
oder einer Vernetzung von Unternehmen die 
zusätzlichen Vorgaben auf S. 15 und 16 der 
Ausschreibungsbedingungen beachtet 
werden. 

 Risposta n. 3 
L’offerente deve aver eseguito nel triennio 
precedente la data di pubblicazione del 
bando di gara forniture analoghe. 
 
Come già previsto nel disciplinare di gara 
dette forniture analoghe devono essere 
eseguite con 1 contratto con un importo 
min. di € 217.200,00. 
Cioè ci deve essere almeno un contratto 
con importo non inferiore a quello indicato 
e l’importo minimo indicato deve riferirsi 
ad un unico contratto.  
In riferimento alle forniture analoghe in caso di 
RTI, consorzio ordinario, GEIE, rete di 
impresa devono essere prese in 
considerazione le ulteriori prescrizioni a 
pagina 15 e 16 del disciplinare di gara. 

   
 


